РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 16.05.2025 №031-06-323/25

О внесении изменения в состав Межведомственной комиссии
по профилактике и предупреждению распространения социально значимых
заболеваний при администрации города Иркутска

В целях актуализации муниципального правового акта города Иркутска
по взаимодействию администрации города Иркутска с органами власти
и организациями по вопросам профилактики и предупреждения
распространения социально значимых заболеваний на территории
города Иркутска, руководствуясь статьями 12, 17 Федерального закона
от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан
в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 1 декабря 2004 года № 715 «Об утверждении
перечня социально значимых заболеваний и перечня заболеваний,
представляющих опасность для окружающих», Законом Иркутской области
от 5 марта 2010 года № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения
в Иркутской области», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в состав Межведомственной комиссии по профилактике

и предупреждению распространения социально значимых заболеваний
при администрации города Иркутска, утвержденный постановлением
администрации города Иркутска от 7 мая 2015 года № 031-06-414/5,
с последним изменением, внесенным постановлением администрации города
Иркутска от 18 июня 2021 года № 031-06-434/21, изменение, изложив
его в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 7 мая 2015 года
№ 031-06-414/5 «О Межведомственной комиссии по профилактике и
предупреждению распространения социально значимых заболеваний при
администрации города Иркутска» информационную справку о внесенном
настоящим Постановлением изменении.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление
с приложением.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 16.05.2025 №031-06-323/25

«Приложение № 1
к постановлению администрации
города Иркутска
от 7 мая 2015 года № 031-06-414/5

СОСТАВ
Межведомственной комиссии

по профилактике и предупреждению распространения социально
значимых заболеваний при администрации города Иркутска

1. Председатель Межведомственной комиссии по профилактике и

предупреждению распространения социально значимых заболеваний при
администрации города Иркутска (далее – Межведомственная комиссия):

Заместитель мэра – председатель комитета по социальной политике и

культуре администрации города Иркутска.

2. Заместитель председателя Межведомственной комиссии:

Начальник департамента здравоохранения и социальной помощи

населению комитета по социальной политике и культуре администрации
города Иркутска.

3. Секретарь Межведомственной комиссии:

Главный специалист отдела здравоохранения и социальной помощи

населению комитета по социальной политике и культуре администрации
города Иркутска.

4. Члены Межведомственной комиссии:

депутат Думы города Иркутска (по согласованию);

заместитель начальника департамента образования комитета по

социальной политике и культуре администрации города Иркутска;

начальник управления по физической культуре, спорту и молодежной

политике комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска;

2

заместитель начальника управления по информационной политике

аппарата администрации города Иркутска;

заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка)

МУ МВД России «Иркутское» (по согласованию);

заместитель руководителя Управления Роспотребнадзора по Иркутской

области (по согласованию);

председатель Иркутского областного отделения Общероссийской

общественной организации «Российский Красный Крест»
(по согласованию);

главный врач ГБУЗ «Областной онкологический диспансер»

(по согласованию);

главный врач ГБУЗ «Областной кожно-венерологический диспансер»

(по согласованию);

главный врач ОГБУЗ «Иркутская областная клиническая туберкулезная

больница» (по согласованию);

главный врач ОГБУЗ «Иркутский областной психоневрологический

диспансер» (по согласованию);

главный врач ГБУЗ «Иркутский областной центр профилактики и

борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» (по согласованию);

главный врач ОГБУЗ «Иркутская областная инфекционная клиническая

больница» (по согласованию);

главный врач ОГБУЗ «Центр общественного здоровья и медицинской

профилактики» (по согласованию);

главный врач ОГАУЗ «Медсанчасть ИАПО» (по согласованию).»

__________